

Avis des sociétés

Indicateurs d'Activité Trimestriels

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2026.

Désignation	2 ^{ème} trimestre			1 ^{er} semestre			(En kDT)
	2025	2026	Δ en %	2025 ^(**)	2026	Δ en %	2025 ^(***)
Produits d'exploitation	16 225,637	20 243,634	24,8%	31 327,800	36 433,019	16,3%	71 866,163
Ventes, travaux & services	16 065,775	20 014,356	24,6%	30 897,616	36 021,916	16,6%	70 765,544
- Chiffre d'affaires local	15 629,562	19 683,766	25,9%	30 004,256	35 307,119	17,7%	68 775,632
- Chiffre d'affaires export	436,213	330,590	-24,2%	893,360	714,797	-20,0%	1 989,912
Autres produits d'exploitation	159,862	229,278	43,4%	430,184	411,103	-4,4%	1 100,619
Charges d'exploitation ^(*)	15 655,538	17 592,094	12,4%	30 192,529	32 566,375	7,9%	63 121,876
Achats consommés	9 540,561	11 201,751	17,4%	18 335,278	20 040,630	9,3%	40 296,941
Charges du personnel	4 922,764	5 416,368	10,0%	9 612,327	10 717,168	11,5%	18 165,262
Autres charges d'exploitation	1 192,212	973,975	-18,3%	2 244,924	1 808,576	-19,4%	4 659,673
EBITDA	570,099	2 651,540	365,1%	1 135,271	3 866,644	240,6%	8 744,287
Produits financiers	535,037	584,350	9,2%	771,259	800,224	3,8%	981,385
Charges financières	742,195	643,694	-13,3%	1 386,009	1 373,829	-0,9%	2 266,884
Autres gains	-	0,244	-	13,610	4,800	-	454,547

(*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

(**) Extrait des États Financiers intermédiaires arrêtés au 30 Juin 2025

(***) Extrait des États Financiers audités 2025

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Les indicateurs d'activité du 2^{ème} trimestre 2026 font ressortir les faits marquants suivants :

- **Croissance des revenus :**

Les revenus poursuivent la dynamique de croissance observée au 1^{er} trimestre, enregistrant une progression de 24,6 % au 2^{ème} trimestre 2026 pour s'établir à 20 014,356 kDT. Cette performance principalement portée par la forte demande en solutions de connectivité optique sur le marché local.

- **Maîtrise des charges d'exploitation :**

Les charges d'exploitation demeurent maîtrisées au 2^{ème} trimestre et s'élèvent à 17 592,094 kDT, en hausse de 12,4 % par rapport à la même période de 2025. Cette progression, inférieure à celle des revenus, traduit une amélioration de la performance opérationnelle et s'explique principalement par les éléments suivants :

- ✓ Achats consommés : 11 201,751 kDT, en augmentation de 17,4 %, soit une progression inférieure à celle des revenus (+24,6%), traduisant une amélioration de la marge brute ;
- ✓ Charges de personnel : en hausse de 10 %, pour atteindre 5 416,368 kDT, sous l'effet combiné de l'évolution des effectifs et de l'application de la nouvelle réglementation relative aux contrats de travail ;
- ✓ Autres charges d'exploitation : les efforts de rationalisation se poursuivent, se traduisant par une baisse significative de ces charges (-18,3 %), qui s'établissent à 973,975 kDT contre 1 192,212 kDT au 2^{ème} trimestre 2025.

- **EBITDA : accélération de la hausse**

L'amélioration de la marge brute, associé à la maîtrise des charges d'exploitation, se traduit par une progression de l'EBITDA, qui atteint 2 651,540 kDT au 2^{ème} trimestre 2026, et 3 866,644 kDT en cumulé (1^{er} semestre 2026). L'EBITDA enregistre une hausse de 365,1% au 2^{ème} trimestre et de 240,6% sur le 1^{er} semestre par rapport à 2025, confirmant la poursuite de la dynamique engagée en 2025.

- **Autres faits marquants :**

- ✓ Produits financiers : en augmentation de 9,2 %, ils s'établissent à 584,350 kDT et principalement constitués des produits de placement et des revenus des participations.
- ✓ Charges financières : elles s'établissent à 643,694 kDT, en baisse de 13,3 % au 2^{ème} trimestre vs 2025 traduisant une optimisation du coût du financement.